

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 370086

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:43 del día 19/11/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 370086 - ARCHIVO Y CUSTODIA DE DOCUMENTOS de la Institución:

Código Verificador: f7ada874559d012b20fde61ce0413b36

| | |
|--------------------------|-----------------------------------|
| Nivel de Entidad: | Entes Autónomos y Autárquicos |
| Entidad: | Dirección Nacional de Aduanas |
| UOC: | Uoc Dirección Nacional de Aduanas |
| Código SICP: | 1358 |

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

| CONSULTA | | |
|---|------------|----------|
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| Teniendo en cuenta lo manifestado en el título de este Lote donde manifiestaEN DEPOSITOS ESPECIALMENTE DISEÑADOS, nuestra consulta consiste en saber que dimensiones se requieren al efecto, habida cuenta que en la SECCION III, en SERVICIOS REQUERIDOS , en su punto 1 habla sobre el tema sin manifestar el tamaño de los mismos, pero si indica que adicionalmente el Oferente debe disponer de Disponibilidad de espacio físico para caso de contingencia de un mínimo de 500 metros cuadrados, lo que se interpreta como un adicional al Depósito Principal, del cual no se menciona las medidas necesarias para la guarda de la documentación del Ente, motivo de esta consulta.- | 31-10-2019 | 07:47:18 |
| RESPUESTAS | | |
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | 07-11-2019 | 14:58:38 |
| CONSULTA | | |
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| En la misma sección (SECCION III), dentro de los SERVICIOS REQUERIDOS, menciona Seguridad de la documentación en guarda – REQUISITOS de SEGURIDAD.....se detallan en el mismo una serie de obligaciones y especificaciones al respecto, las cuales tal se indica en la SECCION II – CRITERIOS de EVALUACION y REQUISITOS de CALIFICACION, en su punto 2 (hoja 5 y 6 del PBC) REQUISITOS para CALIFICACION POSTERIOR, en el apartado (d) INSPECCIONES y PRUEBAS en la ETAPA de EVALUACION, se manifiesta en este apartado NO APLICA, lo que se da por sobre entendido que cualquier OFERENTE manifestará que CUMPLE con dichos requisitos, pues tendrá la plena SEGURIDAD que los mismos no serán VERIFICADOS.- Consecuentemente con lo expresado en detalle total de los REQUISITOS de SEGURIDAD no se solicita que el OFERENTE disponga de un SEGURO CONTRATADO INTEGRAL CONTRA INCENDIOS, ni tampoco SE SOLICITA QUE LOS PLANOS DE SUS INSTALACIONES SE ENCUENTREN APROBADOS CONTRA SISTEMAS DE INCENDIO (PCI) POR LA MUNICIPALIDAD DE DONDE SE ENCUENTRAN RADICADAS LAS MISMAS, siendo estos requisitos mínimos que se deben exigir a EMPRESAS que brindan este SERVICIO de GUARDA de DOICUMENTACION y más aun teniendo en cuenta que lo que se Guarda y Custodia es documentación del Estado Nacional.- Por tal motivo solicitamos se revea este punto y se introduzca la INSPECCION y PRUEBAS en la ETAPA de EVALUACION, como asimismo la exigencia de que el OFERENTE disponga de un SEGURO CONTRATADO CON EMPRESA RECONOCIDA DEL MEDIO SOBRE SINIESTROS EN CASO DE INCENDIO y PLANOS APROBADOS POR MUNICIPALIDAD DE SISTEMAS de INCENDIO (PCI) a los fines de garantizar de ésa forma los documentos de esa Administración.- | 31-10-2019 | 07:48:28 |
| RESPUESTAS | | |
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1 | 07-11-2019 | 14:59:04 |
| CONSULTA | | |
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | | |
|---|--|--------------|-------------|
| Siguiendo con lo manifestado en la SECCION III, en la hoja 8 del PBC, indica VOLUMEN APROXIMADO, se habla de un VOLUMEN APROXIMADO de 15000 cajas grandes, pero en ningún punto del pliego se indica la CANTIDAD MINIMA de PERSONAL INSCRIPTO EN IPS REQUERIDO para la atención de las mismas atentos a la DESCRIPCION (hoja 7 del Pliego) de los ITEMS que compone el llamado sobre este LOTE 1.- En concordancia con la Descripción mencionada se habla en el ítem 6 –DELIVERY –(viajes de ida y vuelta).- Al respecto en ningún punto del pliego se habla de la cantidad de móviles mínimos que debe disponer el OFERENTE para brindar dicho servicio, ni del tipo y obligaciones legales sobre los mismos, como ser vehículos de propiedad del OFERENTE, con seguros contra todo riesgo, con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros, etc etc.- Con lo cual nuestra CONSULTA se refiere a que se incluyan los dos factores mencionados COMO SON LOS RELATIVOS A LOS RRHH que DISPONE la EMPRESA e INSCRIPTOS EN EL IPS y el DETALLE de MOVILES QUE BRINDARÁN EL SERVICIO de DELIVERY SOLICITADO con los requerimientos legales para su funcionamiento, de propiedad del Oferente, con seguro contra todo riesgo, debidamente identificado, y con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros.- | | 31-10-2019 | 07:50:29 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | | 07-11-2019 | 14:59:37 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Tal lo indica el título de este LOTE N° 2, se habla e interpreta que los documentos a guardar son de ALTA IMPORTANCIA, de allí donde surge lo de BOVEDA de ALTA SEGURIDAD, al efecto no se hace ninguna mención de cómo debe estar construida la misma, que medidas de ALTA SEGURIDAD (ya sea contra incendios y/o intrusión, pólizas de seguro contra incendio, informe de bomberos sobre las instalaciones, equipos de seguridad, etc), en conclusión no se solicita nada al respecto, si dicha BOVEDA debe funcionar con temperatura y humedad controlada en virtud de la importancia de la documentación que allí se depositará, tampoco se manifiesta la necesidad de disponer de un sistema informático adecuado para que en tiempo real la Convocante disponga de la información que le permita verificar si la documentación diaria que se busca y traslada está incorporada a su inventario, etc.- LA CONSULTA está dirigida a que con un alto criterio de seguridad el Ente pueda tener la tranquilidad de que los ARCHIVOS DOCUMENTARIOS de su propiedad que se almacenen en la BOVEDA de ALTA SEGURIDAD se encuentren a total resguardo y a disposición inmediata a sus requerimientos, motivo por el cual SOLICITAMOS LA INCORPORACION DE TODOS LOS REQUERIMIENTOS ENUNCIADOS EN LA PRIMER PARTE DE ESTA CONSULTA N° 1.- | | 31-10-2019 | 07:53:34 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | | 07-11-2019 | 15:00:08 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| En la DESCRIPCION de los ITEMS del servicio a prestar por este LOTE N° 2, en el punto 2 indica BUSQUEDA y TRASLADO NORMAL (1 viaje diario de lunes a viernes), pero en ningún lugar del PBC solicita la cantidad de MOVILES para realizar este SERVICIO, que es de fundamental importancia por ser una tarea diaria que no se puede interrumpir de lunes a viernes, lo cual indica que el OFERENTE debe disponer por lo menos de 2 o más MOVILES para cumplir este servicio, habida cuenta que si dispusiera de un solo móvil, cualquier dificultad respecto al mismo con este móvil, dejaría sin este servicio a esa Entidad.- Agradeceremos por lo tanto incorporar esta solicitud de disponibilidad de MOVILES para la prestación de este servicio, con detalle de todos los datos legales necesarios para la cobertura adecuada del mismo.- | | 31-10-2019 | 07:54:36 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | | 07-11-2019 | 15:00:22 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Siguiendo con lo manifestado en la SECCION III, en la hoja 8 del PBC, indica VOLUMEN APROXIMADO, se habla de un VOLUMEN APROXIMADO de 15000 cajas grandes, pero en ningún punto del pliego se indica la CANTIDAD MINIMA de PERSONAL INSCRIPTO EN IPS REQUERIDO para la atención de las mismas atentos a la DESCRIPCION (hoja 7 del Pliego) de los ITEMS que compone el llamado sobre este LOTE 1.- En concordancia con la Descripción mencionada se habla en el ítem 6 –DELIVERY –(viajes de ida y vuelta).- Al respecto en ningún punto del pliego se habla de la cantidad de móviles mínimos que debe disponer el OFERENTE para brindar dicho servicio, ni del tipo y obligaciones legales sobre los mismos, como ser vehículos de propiedad del OFERENTE, con seguros contra todo riesgo, con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros, etc etc.- Con lo cual nuestra CONSULTA se refiere a que se incluyan los dos factores mencionados COMO SON LOS RELATIVOS A LOS RRHH que DISPONE la EMPRESA e INSCRIPTOS EN EL IPS y el DETALLE de MOVILES QUE BRINDARÁN EL SERVICIO de DELIVERY SOLICITADO con los requerimientos legales para su funcionamiento, de propiedad del Oferente, con seguro contra todo riesgo, debidamente identificado, y con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros.- | | 31-10-2019 | 08:22:53 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1 | | 07-11-2019 | 15:00:35 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | |
|--|------------|----------|
| Siguiendo con lo manifestado en la SECCION III, en la hoja 8 del PBC, indica VOLUMEN APROXIMADO, se habla de un VOLUMEN APROXIMADO de 15000 cajas grandes, pero en ningún punto del pliego se indica la CANTIDAD MINIMA de PERSONAL INSCRIPTO EN IPS REQUERIDO para la atención de las mismas atentos a la DESCRIPCION (hoja 7 del Pliego) de los ITEMS que compone el llamado sobre este LOTE 1.- En concordancia con la Descripción mencionada se habla en el ítem 6 –DELIVERY –(viajes de ida y vuelta).- Al respecto en ningún punto del pliego se habla de la cantidad de móviles mínimos que debe disponer el OFERENTE para brindar dicho servicio, ni del tipo y obligaciones legales sobre los mismos, como ser vehículos de propiedad del OFERENTE, con seguros contra todo riesgo, con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros, etc etc.- Con lo cual nuestra CONSULTA se refiere a que se incluyan los dos factores mencionados COMO SON LOS RELATIVOS A LOS RRHH que DISPONE la EMPRESA e INSCRIPTOS EN EL IPS y el DETALLE de MOVILES QUE BRINDARÁN EL SERVICIO de DELIVERY SOLICITADO con los requerimientos legales para su funcionamiento, de propiedad del Oferente, con seguro contra todo riesgo, debidamente identificado, y con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros.- | 31-10-2019 | 08:35:59 |
|--|------------|----------|

| RESPUESTAS | | |
|-----------------------------|------------|----------|
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | 07-11-2019 | 15:00:52 |

| CONSULTA | | |
|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| Siguiendo con lo manifestado en la SECCION III, en la hoja 8 del PBC, indica VOLUMEN APROXIMADO, se habla de un VOLUMEN APROXIMADO de 15000 cajas grandes, pero en ningún punto del pliego se indica la CANTIDAD MINIMA de PERSONAL INSCRIPTO EN IPS REQUERIDO para la atención de las mismas atentos a la DESCRIPCION (hoja 7 del Pliego) de los ITEMS que compone el llamado sobre este LOTE 1.- En concordancia con la Descripción mencionada se habla en el ítem 6 –DELIVERY –(viajes de ida y vuelta).- Al respecto en ningún punto del pliego se habla de la cantidad de móviles mínimos que debe disponer el OFERENTE para brindar dicho servicio, ni del tipo y obligaciones legales sobre los mismos, como ser vehículos de propiedad del OFERENTE, con seguros contra todo riesgo, con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros, etc etc.- Con lo cual nuestra CONSULTA se refiere a que se incluyan los dos factores mencionados COMO SON LOS RELATIVOS A LOS RRHH que DISPONE la EMPRESA e INSCRIPTOS EN EL IPS y el DETALLE de MOVILES QUE BRINDARÁN EL SERVICIO de DELIVERY SOLICITADO con los requerimientos legales para su funcionamiento, de propiedad del Oferente, con seguro contra todo riesgo, debidamente identificado, y con sistema de seguimiento satelital brindado por terceros.- | 31-10-2019 | 08:39:34 |

| RESPUESTAS | | |
|-----------------------------|------------|----------|
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| Remitirse a la Adenda N° 1. | 07-11-2019 | 15:01:05 |

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|---|--------|---|---------------|--------------------------|-----------------------|
| Oferente: BIGBOX SRL - RUC: 80048896-2 | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 1 | |
| 03.1508.03554/000 | Póliza | LA PARAGUAYA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS | 31-10-2019 | 06-11-2019 | 13-07-2020 |

Listado de Propuestas por Proveedor

| INFORMACION DEL LOTE: 1 - LOTE 1 | | | | | | | |
|----------------------------------|--------------|---|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | Cantidad | |
| 1 | 78131602-001 | Traslado de toda la documentacion desde deposito hasta la Empresa Adjudicada incluyendo las cajas necesarias para la guarda correspondiente | | | | 16000 | |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 1.240 | 19.840.000 |
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | Cantidad | |
| 2 | 78131602-001 | Provision de cajas de carton especialmente diseñadas para la guarda de nuevos archivos segun medidas aproximadas y normas tecnicas de Archivo | | | | 16000 | |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 6.950 | 111.200.000 |
| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|---|----------|
| 3 | 78131602-001 | Recepcion clasificacion segun el tipo de documento definido por los encargados del area de archivo Trasvasar la documentacion a Codificacion e inventario manual de contenido de cajas Etiquetado Registracion de diferentes niveles de acceso personas autorizadas | 16000 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 1.240 | 19.840.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|--|----------|
| 4 | 78131602-001 | Carga en un Sistema Informatico del inventario y ubicacion de las cajas dentro del deposito en una base de datos | 16000 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 450 | 7.200.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|--|----------|
| 5 | 78131602-001 | Costo mensual por guarda de documentos | 12 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 3.050 | 36.600 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|--|----------|
| 6 | 78131602-001 | Costo de Delivery Incluye viajes de ida y vuelta | 200 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 24.500 | 4.900.000 |

INFORMACION DEL LOTE: 2 - LOTE 2

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|---------------------------|----------|
| 1 | 78131602-001 | Guarda y Custodia Mensual | 12 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 255.000 | 3.060.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|--|----------|
| 2 | 78131602-001 | Busqueda y traslado Normal 1 viaje diario de lunes a viernes | 480 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 24.500 | 11.760.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|------------------------|----------|
| 3 | 78131602-001 | Viajes Extraordinarios | 100 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 25.000 | 2.500.000 |

DATOS DEL ITEM

| Item Nro. | Código | Descripción del Item | Cantidad |
|-----------|--------------|----------------------|----------|
| 4 | 78131602-001 | Digitalizacion | 10000 |

PROPUESTAS INICIALES

| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
|-------------------------|---------|------------|---------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | BIG BOX | BIG BOX | BIG BOX | PARAGUAYA | | 1.500 | 15.000.000 |

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

| 1 - LOTE 1 | | | | |
|-------------------------|-------------|---------------------|----------------------------------|-----------|
| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | 163.016.600 | 19-11-2019 | 09:00:45.148 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | f17d944a3725a7cb092b96822e094f22 | |

| 2 - LOTE 2 | | | | |
|-------------------------|------------|---------------------|----------------------------------|-----------|
| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | 32.320.000 | 19-11-2019 | 09:00:45.598 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 6004ac16e0d31a3cb18d808611f43455 | |

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

| 1 - LOTE 1 | |
|-------------------------|--------------|
| Oferente | Mejor Precio |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | 163.016.600 |

| 2 - LOTE 2 | |
|-------------------------|--------------|
| Oferente | Mejor Precio |
| BIGBOX SRL - 80048896-2 | 32.320.000 |

Items Ganados por Proveedor

| Proveedor: 80048896-2 - BIGBOX SRL | |
|------------------------------------|----------------|
| Item | Precio Ganador |
| 1 - LOTE 1 | 163.016.600 |
| 2 - LOTE 2 | 32.320.000 |

Listado de Mensajes

| 1 - LOTE 1 | | |
|---|------------|--------------|
| Mensaje | Fecha | Hora |
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 19-11-2019 | 09:10:12.437 |
| Buenos días, comenzamos la Subasta. | 19-11-2019 | 09:10:17.984 |
| Señor/a oferente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. | 19-11-2019 | 09:10:43.824 |
| En breve pasamos a la Etapa de Puja. | 19-11-2019 | 09:10:47.922 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 19-11-2019 | 09:10:55.547 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 19-11-2019 | 09:11:38.462 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 19-11-2019 | 09:17:38.617 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 19-11-2019 | 09:25:00.711 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 19-11-2019 | 09:25:00.774 |

| 2 - LOTE 2 | | |
|---|------------|--------------|
| Mensaje | Fecha | Hora |
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 19-11-2019 | 09:25:21.314 |
| Continuamos con la Subasta. | 19-11-2019 | 09:25:53.314 |
| Señor/a oferente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. | 19-11-2019 | 09:27:02.148 |
| En breve pasamos a la Etapa de Puja. | 19-11-2019 | 09:27:05.692 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 19-11-2019 | 09:28:14.948 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 19-11-2019 | 09:28:17.833 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 19-11-2019 | 09:34:17.907 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 19-11-2019 | 09:43:43.078 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 19-11-2019 | 09:43:43.369 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.